
平成２８年１月１８日 

大手小学校ＰＴＡ会員 様 

大手小学校ＰＴＡ会長 溝 口 大 介 

研修部部長 入 谷 昭 子 

 

第１１回 ふれあい教育セミナー開催のご案内 
 

 

 

 

～みんなでおいしいおもちをついて食べよう～ 

 

 寒冷の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は本校のＰＴＡ活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度最後のふれあい教育セミナー「もちつき大会」を、例年のように「おやじの

会」のご協力をいただき、下記のように実施いたします。力を合わせておいしいおもちをつ

いて、みんなで一緒に味わいましょう。 

 

記 

 

１ 日 時  平成２８年２月２０日（土）９時００分～１１時００分（雨天決行） 

                   （８時４５分から体育館前で受付） 

２ 場 所  大手小学校 体育館の内外 

３ 内 容  もちつき見学、もちつき体験、つきたてのおもちを食べる 

４ 参加者  児童・保護者 

        ・児童だけの参加もＯＫです。 

        ・保護者の方はぜひボランティア参加もお願いします。 

         （当日お手伝いいただける保護者の方は、別紙の「ボ

ランティア募集」用紙でお知らせください。） 

５ 協 力  「おやじの会」の皆さん 

６ 費 用  無料 

７ 持ち物  皿(割れないもの)、おわん、はし、お茶、お手ふき、上ぐつ 

８ 服 装  もちつき体験ができる服装 

９ 申し込み ２月１５日（月）までに、申込書を担任の先生にご提出ください。 

１０ その他  お車での来校はご遠慮ください。 

 

 

もちつき大会 ２月２０日(土) 参加申込書  締め切り２月１５日(月) 

参加する児童の氏名 参加する保護者の氏名 緊急時の連絡先 

(   )年 (           ) (           ) 
氏名 

（            ） 

電話番号

（            ） 

(   )年 (           ) (           ) 

(   )年 (           ) (           ) 

切り取り線 


